CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ
RUA Napoleão Padilha, S/N° - CENTRO - CEP 85 168-000 - MARQUINHO/PR

TEL/FAX: (0**42)  3648-1 134 E-mail: cmamarquinho©yahoo. com . br

INDICAÇÃO 055/2017

Autores: Luiz Carlos Feliciano dos Santos

Senhores Vereadores

O vereador supracitado com assento nesta casa de Leis vem com o devido respeito e

na forma regimental requerer e propor:

Vem apresentar a Vossa Excelência e desta colenda casa de leis, a proposição:

() Requerimento 	 (X) Indicação 	( ) Moção 	() Projeto e:

Através do presente ora solicitamos ao Senhor Prefeito Municipal para

que entre em contato com o Departamento Nacional de lnfraestrutura de Transportes - DNIT,

para que quando da realização da recuperação da BR 158 - Trecho Marquinho a Laranjeiras

do Sul, seja efetuada a instalação de redutores de velocidades junto a referida BR 158, no

trecho localizado próximo ao trevo de acesso do perímetro urbano do Município de

Marquinho entre o CTG Marco da Tradição até o acesso para a Empresa Sojamil.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessário considerando que trata-se de área

com maior fluxo de veículos e pessoas, e com a instalação da referida lombada, visando

assim, dar maior segurança as pessoas que trafegam no trecho mencionado.

Sendo o que nos apresentava, reiteramos protestos de elevada estima

e consideração e nos colocamos a disposição para o que for necessário.

Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 0910612017

Adelir Conrado 	 Luiz Carlos Feliciano dos Santos

Admir José Padilha Schisler

Presidente 	 Vereador

Vereador

Antonio Santos Vaz

João lung Neto

João Maria Cardoso

Vereador

Vereador

Vereador

Joacir José Troc Varela

Valdomiro Camargo da Cruz

Wilson Rodrigues Calixtro

Vereador

Vereador

Vereador